
:?9c!,!!!,«'?.!
aK€l@M& @P@{«elů»l

Smlouva o dodávce tepelné energie
uzavřená ve smyslu ž§ 269 odst. 2) zákona č. 5]3/199] sb., obchodního zákoníku,

zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona a zákona č. 455/ 1994 Sb. o živnostenském podnikání
ve znění pozdějších předpisů

číSLO: 150/I?T

Dodavate[4
Firma:

Sídlo:

Údaj o zápisu:
íč:
D?č :
Bankovní spoj.:
číslo účtu :
Zastoupena :
Kontaktní telffax:
Kontaktní e-mail:
Kontaktní URL:
(dále jen dodavatel)

OLTERM & TD Olomouc, a.s.
Olomouc, Janského 469/8, PSč 779 00
Zapsána v obch. rejstř. u KS v Ostravě, odd. B vložka 872
476775 1l

CZ476775 il

a

Odběratel:
Firma/jméno:
Sídlo/adresa:
Údaj o zápisu:
Ič/Rč :
D?č:
Bankovní spoj. :
Číslo účtu :
Statut. zástupee:

Základní škola Olomouc, tř. Spojenců 8, příspěvková organizace
Olomouc, tř. Spojenců 8, PSČ 772 00
zapsána v obch. rejstříku u Kr. soudu v Ostravě, odd. Pr, vložka 570
603 38 571
CZ60338571

Adresa pro doruěování pffiemností:
Kontaktní tel.:
Kontaktní e-mail:

(dále jen odběratel)
:Xa4.

uzavírají tuto smlouvu o dodávce tepelné energ3e:

Smlouva o drxlávce tepeln«! energie - část A - Smlítvní tíie?n/ (v. ]l-Ol) Strana / (celkem 66)



iO.LTERp.p,
aqeíovb *+htítso»íi

ČÁST Á
Smluvní ujednání

čl.Al, Předmět smlouvy

A1.1. Předmětem této smlouvy je dodávka tepelné energie vrozsahu a za podmínek uvedených vz4koně
č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státm správy v energetických odvětvích a o změně něklrých
zákonů (energetický zákon) u dodávek podíéhajících licenci a za podmínek uvedených v zákoně č. 455/ 191 Sb.
o živnostenském podnikání v ostatních případech, a dá]e z.č. 406/2000 Sb. o hospoďaření energií a zai níže
stanovených podmínek ze zdroje tepelné energie dodavatele do odběmého tepeíného zařízem odběratele.

Al.2. Dodavatel prohlašuje, že je na základě jemu udělených licencí, koncesí a živnostenských listů opr4rněn
v rámci svého předmětu podnikání provozovat zdroje tepelné energie a dodávat tepelnou energii odběrat41i za
úplatu.

A1.3. Odběratel prohlašuje, že je oprávněn ke sjednání dodávek tepelné energie pro odběrná místa uvedená 4 této
smlouvě.

čl. A2. Vysvětlem pojrnů
Pro účely té{o smlouvy se rozumí:
A2. 1. Dodávkou tepelné energie - dodávka energie tepía k dalšímu využití, a to ve formě tepía pro vytápění, jeplé

vody, topné vody a jiné.

A2.2. Dodávkou tepla - dodávka tep?a pro vytápění (ÚT) a přípravu teplé vody a jiné využití.
A2.3. Dodávkou leplé vody (TV) - dodávka vody a tepla pro její připravu.
A2.4. Zdrojem tepelné energie - zařízení, v němž se využíváním paliv nebo jiných %'u energje získává tepelná

energie, která se předává teplonosné látce a dále zařfzení pro dopravu tepelné energie tvořené tepelnými sítěmi a
předávacími stanicemi; tepe?nou sítí se rozumí soustava zařízení síoužících pro dopravu tepeJné energie nebo
i k propojení zdrojů mezi sebou.

A2.5. Zásobovanou ?okalitou - soubor všech objektů napojených na jeden zdroj nebo rozvod tepelné energ,i«.
kterého je zajišťována dodávka tepelné energie jen pro tyto objekty.

A2.6. Odběrným tepelným znřtením - zařízení připojené na zdroj či rozvod tepelné energie, které je určend pro
vnitřní rozvod a spotřebu tcpelné energie v jednom stavebním objektu (budově) nebo v souboní objektů (buliov)
odběratele. Tam, kde je inslaíován měřici uzel, odběrné tepelné zařízení začíná za posledním uzávěrem na vý4upu
z měřicího uzlu. U rozvodů tep}é vody začíná odběrné zařizení za hlavmmi uzávěry objektu.

A2.7. TepeJnou přípojkou - zařízenl, které vede teplonosnou látku ze zdroje tepelné energie nebo rozvodiého
tepelného zařízení k oďběmému tepelnému zařízení odběratele. Tepelná přípojka začíná na zdroji tepe}né en4rgie
nebo odbočením od rozvodného tepelného zaMzení a končí vstupem do odběrného tepelného zařízent

A2.8. Odběratelem tepe?né energie - distributor, vJastník či společenství vlastníků odběrného tepelného zařJzení
nebo jimi pověřená osoba (např. správce nemovitosti).

A2.9. Konečným spotřebitelem - fyzická či právnická osoba, která dodanou tepelnou energii pouze spotřebovái
A2.]0. Odběrem lepelné energje - převzetí dodávky tepelné energie od dodavate}e ke konečné spotřebě 4ebo

daJšírnu využití.
A2,1 ?. Odběrným místem - místo, v němž přechází tepe}ná energie z vlastnictví dodavatele do vlastnictví

Pro účely této smlouvy se odběmým místem rozumf vstup do odběrného zařizení odběrateíe v místě instalov:
měřicího uzlu nebo v případě neměřených odběrů v místě hlavních domovních uzávěrů (dále též pata objektu).

A2.l2. Místem předání - místo stanovení mnobtví spotřebované dodávky.
A2.l2.l. Místem předání dodávky teplé vody - výsmp ze zdroje tepelné energie dodavateJe.
A2. 12.2. Mfstem předání dodávky tepJa pro vytápěnf - odběrné místo.

A2.13. Splněním dodávky - sp?nění podmínek dodávky tepelné energie stanovených v této smlouvě a v příEoí)ách
k této smlouvě v místě předání.

A2.l4, Měřicím uzJem - soubor měřicích, regulačmch, bezpečnostních a jíriých zařízení umístěných na přívodnJm a
zpětném potrubí ÚT odběrného zařízení odběrateíe s}oužící k zjištění množství odebraného tepla pro vytápě5í a
k nastavení sjednaných parametrčí topné látky. Měřicí uze? začfná obvykle vstupním uzávěrem objektu a k(»nčí
uzávěrem za měřidlem tep}a včetně jímek pro umístění teploměru. V případě, kdy se vlastník měřicího uzlu lišJ od
vJastníka odběrného tepelného zařízenl, má se za to, 'J-e část odběrného tepe)ného zařízenf, na kterém je insta}«Jván
měřicf uzeli je v?astnfkem odběrného tepelného zařízení jako půjčitelem půjčena dodavateli, jako vypůjčite?i ďo
bezplatného užívání ve smyslu F§ 659 z.č. 40/ 1964 Sb. - Občanského zákoníku.

Lu
'.e. Gl

ho

Smlouva a dodávce íepebíé energie - (Avl Á - Smluvni uiednání {v. l I -Ol) Sírana 2 (celkem /3)



394744qq

l

A2.l5- Podlahovou p?ochou - podlahová plocha mísmostí bytu a nebytového prostoru kromě teras, balkónů a íoaií
(i zasklených) a vedlejších prostorů, které jsou umístěny mimo byt; do podlahové plochy se započítává i plocha
zastavěná kuchyňskou linkou, vestavěným nábytkem, kamny nebo jiným topným tělesem. Nezapočitává se plocha
okenních a dveřnfch úsmpků.

A2.16. Podlahovou plochou nebytových prostorů pro účely poskytování teplé vody - podlahová plocha vynásobená
koeficíenty stanovenými podle vyhlášky č. 372/200 ] Sb.

A2.17, Započitatelnou podlahovou plochou - podlahová plocha vynásobená koeficienty uvedenými ve vyhlášce
č. 372/2001 Sb.; mají-li některé mistnosti v zúčtovací jednotce rozd[lnou výšku stropů nebo stropy zkosené,
započitatelná podlahová plocha těchto místnosží se vynásobí koeficientem podílu objemu vytápěného prostoru
k objemu vypočtenému z podlahové plochy a výšky stropu převládajících mísmostí v zúčtovací jednotce.

A2,18, Ekvitermní regulací - regulace parametnl teplonosné látky v závísíosti na pnlbčhu klímatických podmínek
(zejm. venkovnň teploty).

A2.19. Poměrovým měřídlem - nďakturační měřiďlo (předevšim TV) instalované v soula4u s p?atnými tectu'iickýminormami u konečného spotřebitele a měříci s přesností stanovenou zvláštním předpisem '.
A2.20. Prúměrnou denni teplotou venkovní?'io vzduchu - čtvitina součtu venkovnfch tep]ot měřených ve stinu

s vyloučeríím vlivu sálání okoln{ch ploch v 7:00, 14:00 a ve 21:00 hod., přičemž teplota měřená ve 21 :00 hod. se
počitá dvakrát.

A2,21. Průměrnou nočtí teplotou venkovrího vzduchu - čtvrtina součtu venkovních tepJot měřených v 23:00, 01:00,
03:00 a 05:00 hod. daného dne.

A2.22. Počtem denostupňů (Do) - rozdíl průměrné vnitřní výpočtové teploty ve vytápěných prostorách objektu ve oCstanovené váženým proimč!re;n pod)e m3 obestavěného vyt*pěného prostoru (obvyk?e +20 oC) a pniměmé denn[
teploty venkovního vzduchu ve dnech vytápí!ní v otopném období ve oC (víz. body A2.20. této smlouvy ), násoben
počtem dnů vytápění v daném obdobf.

A223, Základním režimern toperíí a ohřevu TV (16 hod.) - režim provozu zdro3e tepe?né energie a režim ohřevu TV
zpravidla od 5:00 do 21:00 hod, stím, že začátek provozu zdroje tepelné energie může být
o l hod. dřfvější (dle zahajování dodávky primárního média jeho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje) a konec
provozu zdroje tepelné energie o 1 hod. pozdějšf (dle útlumu dodávky primárnfho média jeho dodavatelem a
způsobu obsluhy zdroje). V období náběhu a úilumu zdroje tepelné energie (tj. + l tíodina) dodavatel nezaručuje
sjednané parametry.

Realizuje se u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz pří?oha č. 5).
.u.24. Prodloubným režimem topení a ohřevu TV (17 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu

TV zpravidla od 5 :00 do 22:00 hod. (použitelný u loka]it a objektů s malou tepelnou setrvačností čí malou zásobou
nahřáté TV) s t{m, že začátek provozu zdroje tepelné energie může být o l hod. dřívější (dle zahajování dodávky
primármho média jeho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje). V období náběhu a útlumu z«lro3e tepelné energíe
(tj. í l hodina) dodavatel nezaručuje sjednané parametry.

V topem se realizuje u zdrojů tepelné enerBie, kde je sjednán (viz příloha č. 5), následný den po poklesu
pruměmých nočních teplot pod 2oC a niši se následný den po vystoupení pniměrných nočmch teplot nad 2oC.

V ohřevu TV se realizujc u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz pMloha č. 5), a to do 22:00 hod.
A2,25. Celodenním režímem topení a ohřevu TV (24 hod.) - režim provozu zdro3e tepelné energie a režim ohřevu

TV nepřetržitě celých 24 hod.
V topení se realizuje u zdrojů tepelné energie:

a) autonomně řízenýcb, kde je sjednán (viz příloha č. 5) následný den po poklesu průměrných nočních
teplot pod OoC a ruší se následný den po vystoupení pniměm ých nočních teplot nad OoC.

b) řízených z tepelného dispečinku, kde je sjednán (viz příloha č. 5).
V ohřevu TV se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednárí (viz příloha č. 5), a to nepřetržítč celých 24

hod.

A2.26. Nočním útlumem
a) zdrojů autonomně řízených - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu TV uplatríěný od

23:00 do 5:00 hod. tam, kde je uplatněn celodenní režím (24 hod.), kdy jc teplotnl křivka sriížena na
dohodnutou úroveň (dle přílohy č. 5) a teplota TV srížena min. o 5oC, pokud není sjednáno jínak.

' I= a ahdaůz.č. 505/1990 Sb. o metro ogií ve zněm pozdě3šíc pře pís
2 vyhl. č. l 52/2001 sb., §5, odst. 2

Smlouva o dodávce tepelné energie ?- část A - Smluvn/ uýednán/ (v. Il-0 / ) Strana 3 (celkem j3)



igLTEÁ RM&T.p
&K?I@Vk &@»{ló%0ll

b) zdrojů řízených z tepelného dispečínku - režim topení a ohřevu TV uplatněný od 23:00 do 5:00 hod. tatn,
kde je uplatněn celodenní režim (24 hod.), kdy 3e teplotní křivka snížena na sjednanou úroveň (viz příloha
č. 5) a teplota TV je snížena o 5oC. To znamená, 'ž.e v 23:00 hod. ph:)de iopení z denní křivky na noční
útlum. Je-li v tu chvíli venkovni teplota vyšší než OoC, topení se zastaví. Je-li v tu chvíli venkovnf teplota
riiUí než OoC pokračuje se v nočním topení dle útlumové křivky (regulované dle venkovní teploty). Je-li
pak dále v průběhu noci více než +2oC topeni se odstaví a v pniběhu noci se spus't'í jen při poklesu teploff
pod OoC v útlumovém režimu. Neklesne-li v průběhu noci teplota pod OoC, topení se spusff ráno v 5:00
hod. v základním režimu dle čl. A.2.23. této smlouvy.

c) kotelen na tuhá paliva - režim provozu zdro3e íepelné energie, kdy je po základním či prodlouzeném
režimu topení kotel převeden do teplé zálohy (tj. kotel není vyhasnut, jsou uzavřeny přívody vzduchu), kdy
ovšem nelze vyloučit, že otopná tělesa mírně hřejí.

Realizuje se u zdro% lepelné energie, kde je to sjednáno (viz příloha č. 5).
A2.27. Ztíženými podmínkami - režim provozu zdroje tepelné energie, kdy je sjednaná teplomí křivka navýšena

v závislosti na rychlosti větru, prvé navýšení o ] 0% se realizuje při sfle větru 6 m/s, při 12 m/s a vyš!'í rychlosti
větni se křivka navýšf o dalších 1 0%.

A2.28. Nouzovým provozem zdrojů - režim, kďy může být teplotnf křivka základního reEmu snížena o ] 5% a zdroj
tepelné energie nepřetržitě v provozu ce?ých 24 hodin.

A2.29. Neoprávněným odběrem tepla:
a) odběr bez uzavřené smlouvy na předmětné odbčrné místo, bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu

s uzavřeriou smlouvou;
b) odběr při opakovaném neplnění smluvené platební povinnosti včetně povmnosti platit zá?ohy;
c) odběr bez měřiciho zařízení nebo přes měřicí zařízení, kleré vdůs?edku zásahu odběratele odběr

nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menší než skuíečný;
d) odběr měřicfm zařízemm přemístěným bez souhlasu dodavatele;
e) odběr za měřicim zařfzerím, na němž bylo ponišeno zajištěrií proti neoprávněné manipulaci a nebyla

splněna povinnost odběratele podle § 78 oďst. 4 zákona č. 45K/2000 Sb.;
f) odběr měřicím zařízením, které nesplňuje podmínky zákona č. 505/1990 Sb. ometrologii ve zněrí

pozdějších předpisů.
g) odběr bez umoThění přístupu k měřicimu zařízení a neměřeným částem odběrného tepelného zařfzení za

účelem provedení kontroly, odečíu, údržby, výměny či odpojenf měřiciho zařfzem, přestože byl odběratel k
umožnění přístupu alespoň 15 dnů přeďem pisemně nebo jiným prokazatelným způsobem vyzván

A2.30. Stavem nouze - omezení nebo přenišení dodávek tepe?né energie na celém území státu nebo jeho části
v důsledku:

a) živeiních událostí;
b) opatřerí státních orgánů za nouzového stavu, stavu ohrožení státu nebo válečného stavu;
c) havárií na výrobnfch či rozvodných zařizení;
d) dlouhodobého nedostatku zákjadních zdro:)ů, kterými jsou pa?iva, e]ektřiny, voda;
e) smogové situace podle zvláštních předpisů3;
f) teroristického činu.

Postup při vzniku a odstraňovám stavu nouze v teplárenství je stanoven vyhláškou č. 225/200 l Sb.
A2.31. Ochranným pásmem" - se rozumí:
A2.31,1. v teplárenství - prostor souvislý prostor v bezprostřední blízkosti zařízení pro výrobu či rozvod tepelné

energíe, určený k zajištění jeho spolehíivého provozu a ochraně žívota, zdmvf a majetku osob.šířka ochranných -pásem-je vymezena svisíými rovinami vedenými- po obou stranách zařízení na výrobu či
rozvod tepelné energie ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo k tomuto zařízenf, která činí 2,5 m.

U výměníových stanic určených ke změně parametrů íep)onosné látky, které jsou umťstěny v samostatných
budovách, je ochranné pásmo vymezeno svis?ými rovinamí vedenými ve vodorovné vzdálenosti 2,5 rn kolmo
na půdorys h!!chto stanic.

A2.31,2. v p»ynárenstvň - souvisJý prosÍor v bezprosttední blízkosti plynárensMho zařízení vymezený svis?ými
rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti od jeho půdorysu.

Ochranná pásma činí:
a) u nízkotlakých a středot?akých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádi plyn v zastavěném

územl obce, } m na obě strany od půdorysu,

3, z.č. 86/2002 sb., o ochrané ovzduší
4 z.č. 458/2000 sb., E168 a § 87

Smlouva o do«iávce íepelné energie - Část Á - Smluvni ujedr»án[ (v. / / -O I) Síram 4 (celkem /J)



g9.L:4E4@.9
awtíav4 s**t«*wo*í

b) u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdogsu,
c) u technologických objektí:i4 m na všechny strany od půdorysu.

čl. A3. Cena a úplata za dodávku
A3.l. Ceny za dodávku tepelné energie jsou kalkulovány dodavatelem jako ceny za techníckou jednotku tepelnéenergie-(CiJ) v souladu -s plaínou regíslativous, jinak -budou stanoveny jako ceny obvyklé za-obdobné plnční

poskytované v místě a čase.
A3.2. Jednotkov?écenytepelnéenergiejsouuvedenyvpřflozeč.Ltétosmlouvy.

A3.2.l. Pokud dojde ke zrněně cen tepelné energie, dodavatel doničí odbčrateli oznámení o zmčně nejpozději do
15. dne měsíce předcházej Icího měsíci uplatnění změny.

A3.2.2. V případě, že odběratel neakceptuje oznámenou cenu, je povinen tuto skutečnost písemně oznámit adoručit dodavateli do data uplatnění změny ceny s odůvodnčním, v čem považuje oznámenou cenu za
neoprávněnou. Nedojde-li takové oznámení dodavateli do data uplatnění změny ceny, má se cena
oznámená dodavateíem za sjednanou k datu doručení odběrateli.

A3.2.3. Oznárm-Ií odběratel dodavateli, že neakceptuje oznámenou cenu, a nedojde-li k dohodě o ceně do 30 dnů
od data uplatnění změny ceny, jsou smluvní strany povinny podat kaMá za sebe návrh na rozhoďnutí
o ceně dotčenému orgánu státní správy. Souběžný postup podle bodu A7.6. je přípustný.

A3.2.4. Po dobu do vydání pravomocného rozhodnutí o ceně je odběratel povirien platit cenu ve výši dodavatelem
oznámené. V případě rozhodnutí o ceně jiné jsou sffariy povínny provést vzájemné vyrovnán{ pohledávek,a to do 15 dnů od data pravomocného rozhodnutí o ceně. Rozhodnutlm o ceně se má -cena za sjednanou.

u.3. Ceny za doďávku studené vody (vodného - stočndho) pro přípravu TV, pro bytový a nebytový odběr, jsou
cenami stanovenými společností dodávajlcí vodu dodavateli, platnými v přťslušném zúčtovacím období.

A3.4, Úplata za dodávku tepelné energie 3e splatná formou záloh na dodávku tepelné energie poskytnutých předemv souladu s platebmm kalendářem záloh (příloha č. 3) a doplatku ceny určeného na základě vyúčtování n:i konci
zúčtovacfho obďobi (faknira za doďávku tepelné energie).

čl. A4. Práva a povinnosti stran
A4.1. Dodavate? se na zákíadě této smlouvy zavazuje odběrateli po smluvní dobu odbčru řádně dodávat tepelnou

energii splňujícf podmínky v této smlouvě stanovené.
A4.2. Odběratel se na zák}adě této smlouvy zavazuje od dodavatele řádně odebírat po smluvnf dobu odběru tepelnou

energii a za tuto dodávku řádně platit.
A4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat podmínky stanovené zákonem, prováděcími předpisy a touto smlouvou.
A4.4. Odběratel muže provozovat vlastní náhradní nebo jiný zdroj tepeln«5 energie, který je propojen s rozvodnýmzaHzemm, jakož i dodávat do tohoto zaMzení tep}o zvlastního zdroje tepelné energÍe, pouze po dohodě

s dodavatelem6.
A4.5. Odběratel je povinen při zrněn!' parametru teplonosné látky v souladu s územní energetickou koncepcí nebo

v zájmu technického rozvoje, v přHpaóě, že je v?asíníkem připo3ených odběrných tepelných zaMzení a spotřebičů,
povinen upravit na svůj náklad ve stanovených přiměřených Ihůtách svá zařfzení a spotřebiče tak, aby vyhovovaly
uvedeným změnám7.

A4.6. Pro účely styku sdodavatelem (v ob)asti provozíúch podmínek dodávky, parametru teplonosné látky a
sjednávání režimu provozu zdroje tepelné energie a teplotní křivky), se odběratel zavazuje jmenovi'R! určit
pověřeného zástupce pro každé odMrné místo a jeho jméno a kontaktm spojem písemně oznámít dodavateli do
3 pracovních dnů od uzavření této smlouvy a pFípadnó změny se odběratel zavazuje písemně oznámit ďodavateli
vždy do 3 pracovmch dnů od toho, kdy změna nastala. Závazn'ý vzor pověření odbčratele je uveden v příloze č. 6.

A4.7. Pověřeného zástupce doďavatele prO jednotlivé zdroje tepelné energie a odběrná místa (v oblasti provozních
podnnínek dodávky a parametrů teplonosné látky, sjednávání režimu provozu zdro3e tepelné energie a tepíotm
křivky, kontroly a Mžné údržby) se dodavatel zavazuje oznámit odběrateli písemnou forrnou do 3 pracovních dnů
od uzavření této smlouvy a přtpadné zmčny se dodavatel zavazuje písemně oznámit odběrateli vždy do
3 pracovrúch dnů «xl toho, kdy změna nastala.

A4.8. Dodavatel se zavazuje umožnit pověřenému zástupci odběratele kontroly teploty teplonosné látky, teploty TV
a naměřených hodnot u měřidel.

{Aí»=

' b h a aaz.č. 526/1990 S . o cenác a předpisy souvíse)fcf
:? z.č. 458/2000 sb., § 77, odst.-4
7 z.č. 458/2000 sb., í5 77, odst. 3

Smlouva o dodávce íepelné energie - část A - Smlínnl ujednátú (v. j / -Ol ) 5drana 5 (celkem 13)



i94'j4459
k«blů%Á kuů{Ilwůll

A4.9. Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli trvale volnou přístupovou cestu k zařízení dodavatele (patní měřidlo,
uzavirací a regulační armatury, objektová předávací stanice aj.), umístěnému v objektu odběratele, která bude
odpovídat platným stavebrím, bezpečnostnjm a hygjenickým předpisům. Pracovnícj dodavatele jsou povinni se na
výzvu odběratele, vlastnika objektu nebo jeho oprávm!ného užívatele (nájemníka, podnájemníka) prokázat
proikazem zam5stnance, jehož vzor je uveden v příloze č. 7. Vstup do objektu, kde se nachází tepelný zdroj, bude
zaznamenán v provoznim «3eníku iepelného zdroje. Přísmp bude zajištěn odběratelem ptedánfm všech potřebných
klíčů od vstupních, spojovacích a vchodových dveří v zásobovaných objektech dodavateli. V případě výměny
zámků se odběratel zavazuje předat dodavateli nové klíče bezodkladně, nejpozději do 3 pracovnfch dtíů od toho,
co ke změně došlo, jiriak dodavatel odpovídá za případnou vríiklou škodu. O předání klíčíl se vyholovi zápis
podepsaný pověřenýmí zástupci obou smluvních stran. Dodavatel se zavazuje zabránit zneužití předaných klíčí"í.

A4.lO. Odběratel je povinen umožnit dodavateli zajistit proti neoprávněné manipulaci a proti poškozenf hlavní
uzávěry na vslupu do odběrného zařízení odběratele, napojovací uzly, měřicí zařízerí tepla a pnitoku, regulační
zařízen{ a plomby na regulačních armaturách a m'řidlech, popř. celý zdroj tepelné energie, které jsou umístěny
v objektu odběratele a které obsluhuje dodavatel. K takto zajištěným zařízením je odběratel oprávriěn přistupovat
pouze za účasti dodavatele. Zjistí-li odběratel takové poškození nebo došlo-li k neoprávněné manipulaci třetí
osobou je odběratel povineri to neprodleně oznámit dodavateli.8

A4.ll. Odběratel je povinen provést v zásobovaném objektu taková opatření, aby zajistH protí neoprávněné
manipulaci ve!íkeré nastavovací prvky, kleré neobsluhuje dodavatel, a které sloužf k hydraulickému nastavem
topení a TV. V připadě neoprávněné manipulace nebo poškození uvedeného zařízení, )cteré budou mit víiv na
kvalitu dodávek nebo na provozm stav zařízení dodavatele, je odběratel povinen uhradit veškeré náklady
souvisejicí s nápravou, uvedením zařízení do provozu a nahradit případně vzniklou škodu.

A4.12. Odběratel nesmí na odMrném tepelném zařízenf nebo jeho částech, kte?i prochází neměřená dodávka
tepelné energie, provádět jakékoHv úpravy bez předchozího písemríého souhlasu-doda'vatele9.

A4.l3, Odběrate) se zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součínnost při proje)dování a změnách teplotnich
diagrarnů pro objekty, které obhospodařuje. Průběh teplohiich diagrarnů musí splňovat po'hdavky na zajištění
tepeíné pohody konečných spotřebitelů. Odběratel uzavřením této smlouvy dává souhlas k vytápění objektů dle
leplolních diagramů uvedených v příloze č. 5 této smlouvy.

A4.l4. Dodavatel si vyhrazuje právo provést ztněny a úpravy výsledné teplotná křivky a režimu provozu zdroje
tepelné energ:e, pokud by taková výsledná teplotní křivka a režim provozu zdroje tepelné energie byli techríjcky
nepřiměřeně obtížné nebo spojené s nepřiměřenými náklady na reaíizaci.

A4.15. Dojde-li dodatečně knepředvídané změně ve spotřebě tepla a TV, může odběratel požádat ozrněnu
smluveného množství odběru tepla a TV (viz přihláška kodběru), nejpozději však 15 dnů před koncem
zúčtovacího období. Změna bude účinná od 1. dne následujícího kalendářního měsíce. Oprávněnému požadavku
na snížení odběni z důvodu hospodárnosti nebo racionalizace je dodavatel povinen vyhovět. Odběratel je povinen
nahradit dodavateli nutné náklady, které mu v souvislosti se změnou vznikly. V případě sníženi smluveného
množství odběru o více než 20% má odběratel nárok na poměrné snížení výše sjednaných záloh. V případě
zvýšení smluveného množství odběru o více než lO% je dodavatel oprávněn jednostranně provést poměrné
zvýšení výše sjednaných záloh.

A4.16. Změnasjednanéhorežimuzdrojetepelnéenergie
Odběratel je oprávněn za dodržení níže uvedených podmínek žádat změnu sjednaného režimu provozu zdroje

lepelné energie a tep?otní křivky:
A4.l6.LPokud vznikríe požadavek od jednoho odběratele na změnu sjednaného režimu provozu zdroje tepelné

energie a teplotní křivky zdroje tepelné energie, ze kterého je dodávána tepelná energie pouze pro iohoto
odběratele, bude navrhovaná změna dodavatelem posouzena, a je-li možná, bude provedena. žádost
o zrnénu musí být předložena odběratelem případně pověřeným zástupcem v písemríé formě, nebo zaslána
faxem či elektronickou poštou s tim, že originál žádosti bude bezodkladně dolobn.

A4.16.2. Pokud vznikne totožný požadavek od všech odběratelů na změnu sjednaného režimu provozu zdroje
tepelné energie a teplotní křivky jednoho zdroje lepelné energie, ze kterého je tepelriá energie dodávána
výlučně pro tyto odNratele, bude navrhovaná změna posouzena dodavalelem, a je-li možná, bude
provedena. Žádost o změnu musí být předložena všemi odběrateli případně 3e3ich pověřeným zástupcem
v písemné formě, nebo zaslána faxem či e)e)ctronickou poštou s tím, že originál žádosti bude bezodkladně
doložen.

8 z.:č. 458/2000 sb., § 78, odst. 4
9 z.č. 458/2000 sb., í; 77, odst. 7

Smlouva a dodávce te(elné energie - část A - Smlírvní ujerlnáni (v. / ]-Ol ) Slrana 6 (celkern 13 )



,š g,;y44qp
h«*íhyk **ht«óslsí

A4. 16,3. Pokud vznikne požadavek od jednoho nebo více odběratelů na zrn!'nu sjednaného režimu provozu zdroje
tepelné energie a teplotní křivky jednoho zdroje tepelné energie, ze kterého jsou zásobováni i jiní
odběratelé, zašle odběratel, který ozměnu žáQ písemný návrh změn dodavateli. Dodavatel
s navrhovanou změnou seznámí ostatní odběrate?e napojené na stejný zdroj tepelné energie a stanoví jim
IMtu pro vyjádření. Dodavatel shromáždí písemná stanoviska všech odběratelů, kterých se změna ffká a
provede jejich vyhoďnocení. Pro určení výsledné teplom{ křivky a režimu provozu zdro3e tepelné energie
je rozhodující poměr otápěné podlahové plochy jednotlivých odběratel'ti napojených na stejný zdroj
tepelné energie k celkové otápěné ploše z téhož zdroje. Za odběratele, který se nevyjádřil ve stanovené
Ihutě, rozhoduje dodavatel, a to rovn!5ž v poměru otápěné podlahové plochy. Pro rozhodnutí o změně je
potřebný shodný projev v'ůle odběratelů, kteři maj{ v součtu nadpolovični většinu otápčné podlahové
plochy. Výsledný režim provozu zdroje tepelné energie a teplotní křivku oznámi dodavatel odběratelům.

A4.l6.4. Dodavatel se zavazuje zrealizovat sjednanou změnu režimu provozu z&oje tepe]né energie a teplotnlkřivky zdroje tepelné energie bezodkíadně ve Ihůtě co nejkrat!J s přihlédnutím k technickým možnostem
zdroje tepeíné energie a ke způsobu jeho obsluhy.

A4.]7. Odběratel má právo, v připadě pochybnosti o správnosti údajů měření nebo zjistf-li závadu na měřicímzařízení, nechat je dodavatelem přezkoušet v souladu s ustanovemm'í reklamačnlho řádu (či. B5. smlouvy).
A4,18. Do&vatel si vyhrazu5e právo provádění kontoly měřidel konečné spotřeby TV, které jsou majetkemodběratele, z hiediska splnění požadavku zákona č. 505/1990 Sb. o metrologíi ve znění pozdějších předpisů, pokudbyly údaje těchto měřiael použity při vyúčtování dle čl. B3. smlouvy. V-případě nedodržení požadavku' tohoto

zákona pro tyto měřidla nebo byla4í zjištěna manipu?ace s měřidjy, která mohla mít vliv na správnost údajů
měření, nebudou údaje použíty pro vyúčtování.

A4.l9. Dodavatel má právo omezit nebo přenišit dodávku tepeíné energie v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou
dobu v těchto případech'o:

a) při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů;
b) při stavech nouze nebo čínnostech bezprostředně zamezujic{ch jejích vzniku;
c) pří prováděm plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou oznámeny

nejméně 1 5 dnf přae«3em;
d) při provádění nutných provozních manipulacf na dobu 4 hodin;
e) při havarijnfm přerušení či omezeííí nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliv a energií

poskytovaných jinými do&vateli
f) při nedodržení povinností odběralele podle e)77, odst. 3 z.č. 458/2000 Sb.
g) při vzniku a odstraňování haváríí a poruch na zařízeních pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu

nezbytně nutnou;
h) jestliže odběrate? používá zařfzení, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovHvňuji kvalitu

dodávek v neprospěch dalších odběratelů;
i) pří neoprávněném odběru;j) Při stavech nouze" jsou dodavatel i odběratel povinni se podřídit omezení spotřeby. Dodavatel může

v nezbytném rozsahu využivat zařízení odběratelu.
A4.20. Dodavatel je oprávněn v případě prodlem odběratele s peněžítým plněním počlnaje dnem následujícím po dnísplatnosti pohledávky dodavatele a v připadě prodlení odběratele s nepeněžitým plněním (např. oznámení údajů)

zaslat odběrateli 1. upommku a po uplynutí ] 5 dnů od data odeslání 1. upomínky zaslat odběrateli 2. upomfnku.
Upomínky jsou sankcíonovány smluvnímí pokutami dle bodu A5. l I. této smlouvy. Pokud odbčratel dlužné plnění
neuhradí nebo nezjedná nápravu v plnění nepeněžitého závazku, je dodavatel oprávněn splnění závazku odbčratele
vymáhat.

A4.21. Dodavatel má právo omezit čí pozastavit dodávku tepelné energte v případě platební nekázně odběratele, a to
na dobu, než dojde k uhrazení d?uhu včetně příslušenství k dluhu nebo odstoupení od smlouvy dodavatelem
z titulu prodlem odbératele s placemm ve smyslu bodu A6.7. této smlouvy. Platební nekázní se rozurní neplacení
záloh a faktur za dodávku tepelné energie, neplacem záloh nebo fikmr za dodávku tepelné energie v termínu
splatnosti, částečné úhrady záloh nebo faktur za dodávku tepe]né energie a 3iné. Dojde-li k takové platební
nekázni, je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvnl pokutu dle bodu A5. 1. a A5.2. této smlouvy.

A4.22. Dodavatel se zavazuje plánované opravy, údržbové a revizni práce, které mohou způsobit omezenf či přerušeríí
dodávky tepla pro vytáp-ění, provMět mimo otopné obdobl2.

'o2bd4z.č. 458/ 000 S ., § 76, o st.
'.: z.č. 458/2000 sb.,' § 88', odst. 3
'2 vyhl. č. 194/2007 sb., § 3, odst. 6

Smlouva o dodávce tepelné energie - část A ?- Smlítvni ujednáni (v. / / -Ol) Strarra 7 (celbm / 3}



! OLTERM&TD
ARellíVk &íaísllHůll

A4.23. Letnf odstávka v dodávce TV zdůvodu plánované úížby v rozsahu do 14 drn:í se uskutečm vtermínu
sjed;aném mezi dodavatelem a odběratelem, jinak termín a dobu odstávky dodavatel písemně oznámí odběrateli
nejméně 10 kalendáhiíc0 dnů před jejím započetim. Odběratel je povinen termm a dobu odstávky oznámit
-. -.13konečnym spotřebitelum .

A4.24. Odběratel je povinen předložit dodavateli novou přihlášku k odběni tepelné energie'4 v těchto případech :
a) při přihlášem nového odběmého tepelného zařízen'í;
b) při rozšíření nebo rekonstrukci svého odMrného tepelného zařízení;
c) při zvýšení odběru v důsledku zavederí vícesměnného provozu;
d) při zrněně příkonu uvedeného v přihlášce;
e) při zrněně podlahové plochy (zejména při změně využití objekm).
V případě zrněny jiných skutečnosti uvedených v přihlášce, než jsou výše uvedené, je odběratel povinen

nejpozději do 10 dnů tuto změnu písemně ohlásit dodavateli.
Dojde-li k nárůstu odběrných míst je ďodavatel oprávněn navýšit odběrateli zálohy na dodávku tepelné energie.
V případě poru!íení povinnostf oďběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle

bOdu A5.6. této smlouvy.
A4.2S. Odběrateí je povinen v dostatečném předstihu, nejméně však 30 dnů předem, projednat s dodavatelern a nechat

dodavatelem odsouhlasit všechny phpravované změny v objektu, které mohou mft vliv na sjednané parametry dle
příloh č. 2, 4, a 5 této smlouvy, zejména zateplení objekm, instalaci termostatických ventilů, regulátorů tlaku,
patních či-oběhových regu?ací, zm5ny otápěných ploch, odpojení otopných těles apod. Dodavatel provede
posouzení dle odběratelem předložené pro3ektové dokumentace, a to zejména z hlediska vlivu na provoz systému a
měření a o tomto vydá do 30 dtíů od předložení podkladů závazný posudek, kterým je odběratel povinen se řídit.
V připadě ponišeni povinností odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle bodu
A5.6. této smlouvy.

A4.26. Odběratel je povinen vracet dodavateli veškerou teplonosnou )átku obíhajfci v systému. Odběratel je povinen
nejpozdějí 5 arua předem písemně oznámit dodavateli ve!íkeré skutečnosti, které mají souvislost s návratností
teplonosné látky, tj. zejména vypouštění topného systému nebo jeho části v souvislosti s opravami nebo úpravami
odběrného tepelného zařfzení.- V přlpadě ponišenl povínností odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel
oprávněn postupovat podle bodu A5.6. této smlouvy.

A4.27. Odběratel se zavazuje (pokud je to technícky možné) pmvádět oprav5r odběrného tepelného zařízení s použitím
technologif, které nevyžaduji vypouštěni systému. V případě vypouštění systému z důvodů oprav na tepelném
zaMzenf odběratele, uhradi odběratel ve!íkeré náklady související s uvedením systému do původního stavu.

Á4.28. Odběratel je povinen oznámit dodavateli změnu údajů uvedených v této smlouvě a vzlahujících se k osobě
odběratele (firma- (jméno), síd)o (adresa), statutární zástupce, pověřená osoba, bank. spojení, proďej podniku nebo
části podniku, vstup do likvidace nebo prohlášení konkursu), nebo ke sjednaným odbhým mfstům, a to p'ísemně
ve Ihůtě nejpozději do 15 dnů od toho, kdy tato změna nastala. V případě porušení povinností oďběrateíe
uvedených v tomto bodě je dodavateí oprávněn postupovat pod?e bodu A5.6. této smjouvy.

Á4.29. Odběratel tímto u&luje v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů
ďodavateli jako správci souhlas se zpracováním údajů o odMrateli za účelem poskytování plněm z této srnlouvy,
vyřizováni- oprávněných nároků jiných oóěratelů uplatněných vsouvislosti sodběrem tepelné energie
odběratelem (např. rozúčtovánf TV) a nabídky služeb dodavatele. Dodavatel výslovnč není oprávněn poskytnout
osobm údaje' o odběrateli třetí osobě za účelern zasílání reklammch a propagačmch materiálů. Dodavatel se
zavazuje zpracovávat údaje o odběrateli prostředky a způsobem garantujícím dostatečnou ochranu údajů před
nepovolanými osobami. Dodavatel je oprávněn předat shromážděné údaje ke zpracování pouze zpracovateli, který
poskytne dostatečné záruky o technickém a organizačním zabezpečení ochrany osobních údajů odběratelů.

A4.30. Odběratel bere na vědorm a zavazuje se dodrivat ochranná pásma's. Stavební činnosti a úpravy terénu
v ochranných pásmech, které by mohly omozit bezpečný provoz a údržbu zařízení pro výrobu či rozvoď tepelné
energie, je možno provádět pouze s předchozím písemným souhlasem dodavate)e.

A4.31. Odběratel bere na vědomí, že dodávka topné látky je dodavatelem ekvilermně regulována na základě
sjednaných teplotních díagramů a konečnou byt' í rozdílnou tepelnou pohodu vjednotlivých místnostech musí
odběratel nebo konečný spotřebítel zajistit funkíčnim regulačn[m zařízením na odběrném tepelném zařizení
(otopném tě)ese - konečném prvku soustavy)'6.

'3 vyhl. č. 194/2007 sb., g 4, odst. 5
'4 vÍz příloha č. 2 smlouvy
'5 ve s'myslu z.č. 458/200'0 sb., § 87 a bodu A2.3 l. smlouvy
'6 z.č. 406/2000 Sb. o hospodařem energií, § 6a, odst. 10

Smlauva a dadávce leylné energie - část A - Smlwvni ujednán/ (v. / l-Ol ) Slrana 8 (celkem 13)



40.LTERM&Tp
&«elbMk m?óllímóál

A4.32. Dodavatel neodpovídá za rozúčtováni nákladu na tepelnou energii odběratelem konečným spotřebitelum'7.
Nároky konečného spotřebitele ve včcech dodávek tepelné energie nelze uplatňovat přímo u dodavatele.

A4.33. Dodavatel se zavazuje plánovanou výměnu měřidel tepelné energie oznámit odběrateli, a to nejméné 3 dny
předem. V případě vzniku havárie, poruchy či jiného poškozerí měřidla tepelné energie je dodavatel povinen
oznámit takovou skutečnost odb!'rateli do 3 pracovních dnů od toho, kdy taková skuteč!nost nastala. Toto
ustanovem se nevztahuje na provozní údržbu měřidel.

čl.A5. Sankce
Odběratel a dodavatel se dohodli na těchto sankcích:

A5.l. Při nedodržení terrnínu splatností sjednaných záloh na dodávku tepelné energie je odběratel povinen zaplatit
dodavateli smluvm pokutu ve výši O,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Smluvnl pokutu dle
předchozí věty je odběratel povinen zaplatit dodavateli za dobu prodlení se zaplacením zálohy. Doba prodlení se
zaplacením zálohy začne plynout prvním dnem následujícím po dni splatnosti zálohy uvedeném v platebmm
kalendáři (příloha č. 3) a konči dnem zaplacení zálohy. Nedojde-li k zaplacení zálohy, končf doba prodlení dnem
předcházejícím dni spíatnosti faktury (daňového dokladu), kterou se dlužná záloha nebo její část zúčtovává.

A5.2. Při nedodrE!enť termfnu splatnosti faktur za dodávku tepelné energie je odběratel povinen zapla(it dodavateli
smluvní pokutu ve výši O,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlem.

A5.3. Zjistí-li dodavatel ovlivnění údajů nebo poškození měřidel tepla nebo pnitoku (včetně plomb), kterých je
dodavatel vlastníkem nebo oprávněným uživatelem a tyto jsou umístěny v rmstě odběrateli nebo koncovému
spotřebiteli přťstupném, je dodavatel optávněn stanovit množství dodávky tepelné energie náhradním způsobemv souladu s ustanoveními pro Stanovení množstvl tepelné energie (čl. B3. -smlouvy).-Zjist!-Ii dodavatel, že k
ovlivnění údajfi nebo poškození měřidel tepla nebo průtoku (včetně plomb) došlo odběratelem nebo koncovým
spotřebitelem úmyslně nebo vědomě, je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč
za každý zj ištění případ a nahradit náklady na uvedení do původního stavu,

AS.4. V případě neoprávněného odběru dle bodu A2.29. této smlouvy a v případě porušenf ustanovení bodu A4. 12.
této smlouvy je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve vý!lí 10 000 Kč a náhraďu škody vzniklé
neoprávněným odběrem vypočtenou způsobem, který je stanoven zvláštním právním předpisem'a.

A5.5. Neumožní-li odběratel dodavateli přístup dle boďu A4.9. této smlouvy, je odběratel povinen zaplatit dodavatelí
smluvm pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný přfpad.

A5.6. V případě porušení povinností odběratele dle bodu A4.24., A4.25., A4.26. a A4.28. této smlouvy je odběratel
povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ.

A5.7. Oznámí-li odběratel dodavateli nesprávné nebo zkreslené údaje z pom5rových měřídel spotřeby je odběratel
povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý případ a nahradit náklady spojené
s opravným vyúčtovánťm spotřeby.

A5.8. V případě porušení povinností odběratele dle bodu Bl.lO. smlouvy je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluvní pokutu 3 00,-Kč za každý zjištěný případ.

A5.9. Pokud odběratel svévolně provede, nebo nechá provést v rozporu s touto smlouvou nebo příslušnými právnfmi
předpisy odpojeni od tepelných rozvodů dodavatele, nebo jinak zamez( řádné dodávce tepelné energie, je povinen
zaplatit dodavateli Smluvni p0kutu Ve výši 50.000,- Kč Za každý Zjištěný případ a dále uhradit dodavateli náklaay
na uvedem do p'Ďvodního stavu, nahradit vzniklou škodu a ušlý zisk přesahujfcf smluvní pokutu. Ušlý zisk se
stanovf rozdílem dodávaného množstvf před a po zásahu, po dobu od data neoprávněného zásahu do doby zjednání
nápravy.

A5.lO. V pffpadě neoprávněné reklamace je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč a
uhradit případné vzniklé náklady na ověření správnosti údajů, kterými byla tato reklamace podložena. Takovými
nákíady jsou zejména náklady na provedení kontrolního měřenl, dopravu, znalečné, aj.

A5.l]. V případě vystavení 2. upomínky dle bodu A4.20. této smlouvy je odběratel povinen zaplatít dodavateli
smluvm pokutu ve výši 50,- Kč + poštovné.

A5.l2. V případě oprávněné reklamace se dodavatel zavazuje vyplatit odběrateli 'finanční částku oprávm5ííí5
reklamovaného plnění, a to ve Ihťitě 14 dnů od data odeslárí písemného vyrozumění o oprávněnosti reklarnace.

A5.13. V případě prokazatelného nedodržení podmínek dodávky stanovených v Pravidlech pro vytápění a dodávku
TV (čl-. B2, smíouvy) vinou dodavatele, 3e aodavatel povinen na Hdost odběratele snížit CerlLl Za dodávku tepelné
energie o 1 0o/o, a to Ú období, kdy stanovené podmínky nebyly dodrženy. Současně se dodavatel zavazuje uhradii
odběrateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý prokázaný případ. Tento nárok je možno uplatnit Ve Ihůtě
30 dnů od prokázán'í. Toto uslanovení se nevztíshuje na pffpady uvedené v § 76 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb.

'7. vyhl. č. 3 72/200 l Sb.
'a vyhl. č. 478/2006 Sb.

Sml?aododávcetepelienergie-ČástA Smluvn(u)eáént(v.]]-Ol) Strana 9 (ceíkem / 3)



@9,L'jE4gp
I«tl@IÁ e?*{«I!N?II

l
i

A5.l4. Zaplacením smluví'rí pokuty dle bodu A5. 1. a A5.2. této smlouvy nezaniká nárok dodavatele jako věřitele na
úrok z proďíení dle ustanovení § 369 a násl. obch. zák. Zaplacenim smluvní pokuty ve všech případech nezaniká
nárok dodavatele na náhradu škody a ušlého získu přesahující smluvnf pokutu. Zaplacením smluvní pokuty se
dlužník nezbavuje povinnosti poskytnout plněnl závazků, kíeré smluvní pokuta zajišt'uje. Zaplacením se rozumí
okamžik připsání peněžítých prostředků ve prospěch účtu dodavatele. Veškeré platby přijaté dodavatelem od
odběratele je dodavate? bez ohledu na identifikaci platby odběratelem oprávněn použft nejprve ke kryt5
příslušenství dluhu, zůstatek pak k úhradě nejstarši sp?atné pohledávky.

A5.15. Neni-li uvedeno jinak, je smluvni pokula splaíná do 14 dnů od data uplatnění oprávněnou smluvní stranou
u smluvrí strany povinné.

A5. 16. Osíatní usíanovení týkajícf se smluvní pokuty se 'řídí ustanovením § 300 a násl. obchodního zákoniku.

čl. A6. Platnost smlouvy
A6.1. Doba trvání smluvního vztahu se sjednává pro kaMé odběrné místo a je uvedena v příloze č. 2 - Přih?áška

k odběru lepelné energie.
A6.2. Tato smlouva o dodávce lepelné energie zaniká za podmínek uvedených v této smlouvě, a to:

A6.2.1. Jako celek:

a) písemnou dohodou, a lo k datu uvedenému v dohodě;
b) přehlášením všech odběrných míst na nového odběratele dle bodu A6.6. této smiouvy;
c) uplynutím sjednané doby, byla-li smiouva uzavřena na dobu určitou;
d) uplynulím výpovědní doby, byla-li sm?ouva uzavřena v rozsahu všech odběrných míst na dobu neurčitou;
e) ukončenfm dodávky do posiedriího (jediného) sjednaného odběrného místa, a to ke dni, kďy taková udá?ost

ríastane;

f) odstoupením dodavatele dle bodu A6.7. této smlouvy, a io ke dni doničení oznámeni o odstoupení
odběrateli;

g) zánikem smluvni strany bez právního nástupce.
A6.2.2. V rozsahu odbérného rnísta:

a) písemnou dohodou, a to k datu uvedenému v dohodě;
b) přehlášením odběrného mísla na nového odběralele dle bodu A6.6. této smlouvy;
c) uplynutím sjednané doby, byla-li dodávka do odběrného místa sjednána na dobu určitou;
d) uplynutím výpovědní doby, byía-li dodávka do odběrného místa sjednána na dobu neurčitou;
e) odstoupením dodavatele dle bodu A6.7. této smlouvy, a to ke dni domčenf oznámení o odstoupení

odběraíeli;
f) v případě dle bodu A6.8. této sm?ouvy, a to ke dni doručenl oznámeni odběrateli;
g) záníkem odbérného místa, a to ke dní, kdy taková událost nastane.

A6.3. Odběraíel je oprávněn tuto smlouvu jako celek vypovědět s 6-ti měsíčni výpovědní Ihůtou plynoucí prvním
dnem měsíce následujícího po měsíci doručení výpovědi, a to pouze v případě, že dodávka do všech odběrných
míst je sjednána na dobu neurčitou. Ukončením této smlouvy jako ce?ku se ukončuje dodávka do všech sje«lnaných
odběrných mist. Odběratel je povinen umožnit dodavateli klomuto dni provedení opalřeni souvisejících
s ukončením odbéni tepelné energie a provedením pos?edííího odečlu měřidel tepla na všech odběrných místech.

A6.4. V ostatních případech platí smluvní doby a výpovědní důvody uvedené pro jednotlívá odběrná rmsta v příloze
č. 2.

A6.5. Není-li v příloze č. 2 pro odběmé místo uvedeno jinak, je dodávka do lohoto odběrného místa sjednána na
dobu neurčitou, přičemž dodávku je možné vypovědět pouze písemně s 6 měslční výpovědní 1)íůtou. Výpovědní
ltíůía začne plynout prvního dne kalendářního měsíce násíedujícího po dní doručení výpovědi. Dodávka tepelné
energie do odběrného místa bude ukončena v píůběhu posledrrího dne výpovědní Ihmy. Odběralel je povinen
umožnit dodavateli ktomuto dni provedení opatřenf souvisejících sukončemm odběru tepelné energie a
provedením posledního odečtu měřidla lepla.

A6.6. Ukončenf dodávky tepelné energie v průběhu výpovědní lhůty dle bodu A6.5. této smlouvy je mohé pouze
přehlášením odběrného místa na jiného (nového) odběratele za současného splnění všech těchto poamfnek:

a) odběralel uhradil veškeré své závazky vůči dodavateli včetně závazků ve splatnosti a případného
příslušenství závazků včetně smluvních pokut;

b) nový odběratei má uzavřenou s dodavatelem platnou smiouvu na dodávku tepelné energie;
c) nový odběratel má přihlášeno přeh)ašované odběrné místo (s odkládací podm(nkou);
d) nový odběraiel uzavře se stávajícím odběratelem dohodu o termínu přehlášení odběmého místa, kdy tento

termín musí být stanoven ke konci zúčtovacího období (viz bod B l .1 . smlouvy);

Smlouva o dodávce iepe Iné energie - část A - Smluvní uýednán{ (v. / /-Ol) Sirana 10 (celkem }3)



iO.LTEÁ RM&Tč.D
»«cíoyA »teitwůho»í

e) nový odběratel uhradí zálohu na dodávku tepelné energie pro prvnf zúčtovacf obdobf po datu přehlášení a
předloží dodavateli doklad o provedení úhrady (výpis z účtu, ústřižek poštovní složenky, příjmový doklad
dodavatele);

f) odběratel nebo nový odběratel doručf dodavateli doklady o splnění výše uvedených po?ínek nejpozději
5 pracovních dnů před dohodnutým termínem přehlášení.

A6.7. V případě prodlení odběratele s placením nebo plněním nepeněžitého závazku po dobu delší než tři měsíce a
v případě, že odběratel neoznámí převod práv a povinností formou prodeje podniku nebo části podniku ve lMtě
uvedené v bodě A4.28. této smlouvy je dodavatel oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy nebo její části
specifikované rozsahem odběrných míst s okarnžitou účinností ke dni domčení oznámení o odstoupení odběrateli.
Povinnosti dodavatele pak zanikají hem doručení. Závazky odběratele tímto vzniklé po dobu trvání smluvnffio
vztahu nezanikají. Odběratel odpovídá dodavateli za vzniklou škodu a ušlý zisk.

A6.8, V případě, že dodavateli zanikne právo dodávat tepelnou energii ze zdroje tepelné energie, ze kterého je
zásobeno odběrné místo odběratele, tato smlouva zaniká v rozsahu dotčeného odběrného místa. Tuto skutečnost je
dodavatel povinen oznámit odběrateli.

A6.9. Pokud dojde k zániku smlouvy před ukončeníín zúčtovacffio óbdobí, bude konečné vyúčtování provedeno až
po ukončení zúčtovacffio období, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

A6.lO. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající je odběratel oprávněn převést na třetí stranu pouze s předchozím
písemným souhlasem dodavatele, jinak je tento převod v'ůči dodavateli neplatný a odběratel odpovidá dodavateli
za případnou vzniklou škodu.

A6.11. Odběrná místa, do kterých je sjednána dodávka na základě této smlouvy, jsou evidována dodavatelem.
Dodavatel se zavazuje nejmém! jeóou ročně zaktualizovat seznarn odběrných mfst a v pMpadě, že došlo ke
změně, aktualizovaný seznam zaslat Odběrateli na vědomí.

Čl. A7. Závěrečná ustanovení
A7.1. Ujednání uvedená v této smlouvě se vztahují na všechna sjednaná odběrná místa odběratele (viz příloha č.2),

pokud není k odběrnému místu výslovně sjednáno jinak.
A7.2. Skutečnosti podstatně ovlivňující úroveň vyúčtování nebo uplatnění sankcí ve smyslu ustanovení Čl. A5. této

smlouvy se povaijí za prokázané, pokud byly zjištěny společně pověřenými zástupci obou smlumích stran a
pokud byl o předrnětné věci vyhotoven zápis, potvrzený zástupci obou stran, nebo pokud byl o nich proveden
znalecký posudek, se kterým se měly obě strany možnost seznámit. Setkání zástupců se musí uskutečnit do 24
hodin od prokazatelíného oznámení (telefonicky, osobně, elektronickou formou, faxem, apod.) vzniku
předmětných skutečnosti druhé smluvní straně, nedojde-li kdohodě na terínínu jiném. Pokud se setkání
neuskuteční z důvodů jedné ze smluvnfch stran mimo důvodů vyšší moci, má se tvrzení druhé strany za prokázané.

A7.3. Pro doručování se sjednává, že zásilka se má za doručenou uplynutím třetfl'io pracovnítio dne od odeslání
doporučeného dopisu na adresu druhé smluvnf strany uvedenou v záhlaví této smlouvy jako adresa popř. kontaktní
adresa tam, kde se tyto údaje odlišují, a to i v případě, že se zásilka vrátí označená jako nedoničitelná nebo
nevyzvednutá v úloií době.

A7,4. Smlumf strany se dohodly, že u dodávek tepeM energie nepodléhajicich ustanovením zákona č. 458/2000 Sb.
ve znění pozdějších předpisů se na podmínky dodávky tepe]né energie použijí ustanovení zákona č. 458/2000 Sb.
a prováděcích vyhlášek přiměřeně.

A7.5. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. l) zákona č. 513/1991 Sb. - obchoóffio zákonflai ve
znění pozdějších předpisů výslovně dohodly, že bez ohledu na jejich právní subjektivitu a povahu tohoto
závazkového vztahu se vztahy mezi stranami vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně
řešeny, budou řídit ustanoveními obchoóffio zákonflcu. Touto dohodou nejsou vyloučena ustanovenf občarisMho
zákoníku o spotřebitelských smlouvách a ustanovení zvláštních právních předpisů směřujících k ocmaně
spotřebitele.

A7.6. Smírčí doloůa

A7.6.1. Smluvní strany se tírnto dohodly, že o majetkových sporech mezi nimi ve vztahu ke sjehávání ceny
tepelné energie a platebních podmínek ve vztahu k této smlouvě, s výjimkou sponi vzniklých v souvislosti
s výkonem rozhohutí a sporů vyvolaných prováděním konkursu nebo vyrovnání, k jejichž projednání a
rozhodnutí by jinak byla dána pravomoc soudu, bude rozhodovat jeden nebo více smírčích rozhodců.

Á7.6.2. Na jmenování smírčích rozhodců se strany dohodly tak, že každá straria jmenuje jednoho smírčfl'io
rozhodce z řad odbornflců v oblasti tepelné energie a cen, který není v pracovním nebo obdobném poměru
ke straně, která jej určuje.

Smloítva o dodávce tepelné energie - část A - Smluvní ujednání (v. II-Ol) Strana 1l (celkem 13)



@ 0.LTEÁ Rpá.D
Íli'

A7.6.3. Třetího smírčího rozhodce určí strany dohodou. Nedojde-li k dohodě, třetí smírčí rozhodce bude určen tak,
že každá ze stran navrhne nejméně dva další smírčí rozhodce, jejich jména napíše na lístek a VlOží na
společné scMzce zástupců smluvních stran do nepnmedné nádoby, ze které se provede výběr smírčfl'io
rozhodce losem. Nebude-li moié určit třetího smírčího rozhodce tímto způsobem, smluvríf strany se
dohodly, že třetího smírčího rozhodce jmenují smírčí rozhodci 1 a 2 již jmenovaní každou smluvní
stranou.

A7.6.4. V ostahiích záležitostech týkajících se smírčího rozhodce a smírčího řízení se použijí ustanovení zákona
č. 216/1994 Sb. přiměřeně. Smluvní strany prohlašujf, že se sjednáním výše uvedené smírčí dolo? a
jejírn obsahem souhlasí.

k7.7. Smluvní strany se v souladu s ustanovenírn § 89a zákona č. 99/1963 Sb. občanského soudnffio řádu ve znění
pozdějších předpisů dohodly na tom, že k projednávání případných soudnfch sporů vzniklých mezi smluvnítni
stranami po dobu platnosti této smlouvy i po jejím zániku bude místo obecného soudu žalovaného rozhodovat
věcně a rnfstně příslušný soud dle sídla dodavatele.

A7.8. Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran. Uzavřením této smlouvy se mší veškerá
předcházející ujednání smluvních stran, která by byla v rozporu s touto s.m7ou?you. Touto smlouvou se ruší
'Smlou-va 'o dodávce a odběni tepla pro vytápění a teplé užitkové vody čffll%7a mirno jejích příloh, přičemž
uvedené rušené smlouvy se tímto co do obsahu stávají přílohami této nové smlouvy.

ení této smlouvy se budou vztahovat na všechny vztahy meziA7.9. Smluvní sh?any se dohodly na tom, že ustanove
smluvnírni stranami s účinností od data Ol.ť:!ař?!!?/'í. .

A7.10. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, znichž každá smluvní strana obdží po jednom stejnopisu.
Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze písemnou formou.

A7.11. Smluvnf strany se zavazují akceptovat změny této smlouvy, ke kterým dojde vdůsledku změn obecně
závazných právních norem. Dodavatel v případě změn většfl'io rozsahu oznámí změny odběrateli písemně a
vypracuje návrh dodatku ke smlouvě, kterým budou změny zapracovány do textu smlouvy.

A7.12. Smluvní strany se dohodly, že text této smlouvy je neveřejný a nesmí být bez souhlasu dodavatele, jako autora,
zveřejňován. Autorská práva dodavatele ktextu této smlouvy podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb.
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským (autorského zákona) a souvisejících právních
předpisů.

A7.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před jejím podpisem přečetly, že údaje v ní jsou
úplné, pravdňvé a platné k datu podpisu a že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném pro3e«3nání nikoli v tísni, či za
jinak jednostramiě nevýhodných podmínek. Osoby podepsané na této smlouvě prohlašují, že jsou oprávněny
k takovému projevu vůle a že jsou oprávněny jednat jménem smluvní strany, jménem které vystupují.

A7.14. Tato smlouva sestává z těchto částí:
A7.14.1. ČástA-Smluvníujednání

čl.Al. Předmětsmlouvy
Čl, A2, Vysvětlení pojrnů
čl.A3. Cenaaúplata-zadodávku
Čl. A4. Práva a povinnosti stran
Čl. A5. Sankce
Čl. A6. Platriost smlouvy
Čl. A7. Závěrečná ustanovení

C.ást B - V!+eobecné obchodní a dodací podmínky
Čl. Bl. Platební a fakturační podrnínky
Čl. B2. Pravidla pro vytápění a dodávku TV
čl. B3. Stanovení množství dodávky
Čl. B4. Zřízení nového odběrného místa
Čl. B5, Reklamační řád

Část C - Přílohy
Příloha č. l ,,Ceny tepelné energie"
Příloha č.2 ,,Přihláška k odMm tepelné energie"
Příloha č.3 ,,Platební kalendář záloh"
Přfloha č.4 ,,Odběrový diagrarn"
Příloha č.5 ,,Teplotní diagramy"
Příloha č.6 ,,Pověření odběratele"
Přfloha č.7 ,,Vzor průkazu zaměstnance"
Příloha č.8 ,,Seznam odběmých míst"

,,(7.14.2.

A7.14.3.

Smloírva o dodávce tepelné energte - část A - Smluvm ujednání (v. I1-Ol) Strana 12 (celketra 13)



:? 0.LTEa RM&T.p

A7.l5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy se některá ustanovení této smlouvy stanou nebo se ukáží být
rieplatnými, se smluvrií strany zavazují namadit neplatné ustanovení ustanovením platným, které svým smyslem a
ekonomickým účelem nejvíce podobá nahrazovanému ustanovení.
A7.15.1. V případě, že příloha bude v rozporu s ustanovením části A a B této smlouvy, mají přednost ustanovení

části A a B této smlouvy před ustanoveními p'Mlohy.
A7.15.2. V případě, že ustanovení části A této smlouvy budou v rozporu s ustanoveními části B této smlouvy, mají

přednost ustanovení části A této smlouvy před ustanovenírni části B této smlouvy.
A7. 15.3. Za rozpor se nepovaijí ujednání vysvětluj ící a zpřesňující smysl jiných ustanovení.

V Olomouci dne: [) 3 -OB- 20'il v
,!ř. ;q5.q< dne: 2 0 -07- 20lf

- - - - - * - - - - - - - - 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0110 0 0 0110 0 ?ll J 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0

za dodavate.
...-.........-.-.-.-----.-.----Á.-.-------- -

za odběratele

Smloítva o dodávce tepelné energ'e - Část A - Smlítvní ujednánt (v. I1-Ol) Strana 13 (celkem 13 )

(



i0.LTEÁ RM&T..D

ČÁST B
Všeobecné obchodní a dodací podmínky

Čl.Bl. Platební a fakturační podmmky

Bl,1. Zúčtovacím obdobíín je jeden kalendářní měsíc.

Bl.2. úplatazadodávkuteplaprovytápěníateplévodyjesoučtemoddělenýchčástekdleodst.B1.3.aB1.4.
Bl.3. Úplata za dodávku tepla pro vytápění je součinem množství tepelné energie' pro vytápění (v GJ)

spotřebované odběratelem a jednotkové kalkulované ceny za tento óruh odběru (Kč/GJ).
B1.4. Úplata za dodávku teplé vody je součtem úplaty za dodávku vody a úplaty za dodávku tepla pro její

ohřev.

Bl.4.l. Úplatou za dodávku vody se rozurní součin množství teplé vody spotřebované odběratelem (v m3) a
její ceny (vodné - stočné) účtované společností dodávajfcí vodu dodavateli, platné v příslušném
zúčtovacím období (Kč/m').

B1.4.2. Úplatou za dodávku tepla pro ohřev teplé vody se rozumí součin množství tepla spotřebovaného
pro ohřev vody odebrané odběratelem a kalkulované jednotkové ceny za tento druh odběm.

B1.5. Výši úhrady za dodávku tepelné energie pro byty a výši úhrady za dodávku tepelné energie pro
nebytové prostory (dále jen nebyty) odběratele vyúčtuje dodavatél odběrateli do 15 dnů po skončení
zúčtovacího období.

B1.6. Zálohy
Odběratel se zavazuje k úhradě záloh na dodávku tepelné energie splatných předem v termínech a výši

stanovených za následujících po?ínek:
Bl.6.l. Zálohy se stanovují samostatně na jednotlivé měsíce. Podíl jednotlivých měsíců na

předpokládaných náUadech na dodávku tepelné energie v průběhu kalendáhiího roku se stanoví
smluvně. Pro každý následující kalendářní rok budou zálohy stanoveny spřihlédnutím
k předpokládané spotřebě a ceně za měrnou jednotku dodávané energie.

B1.6.2. Platební kalendář měsíčních záloh za dodávku tepelné energie tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.
Bl.6.3. Platebnf kalendář záloh musí být mezi odběratelem a dodavatelem sjednán nejpozději do 31.12.

kalendářního roku předcházejícffio kalendářnfmu roku, ke kterému se platební kalendář záloh
vztahuje. Uzavírá-li se smlouva v průběhu kalendářního roku, musí být výše záloh sjednána při
uzavření smlouvy.

B1.6.4. V případě, že do termínu uvedeného v předchozírn bodě nebude mezi odběratelem a dodavatelem
platební kalendář měsíčních záloh sjednán jinak, měsíční zálohy se stanovují ve výši 95% ceny
předpokládaného odběru.

B1.6.5. Záloha je splatná vždy k 5. kalendářnímu hi příslušného zúčtovacfl'io období, na který se záloha
poskytuje, pokud se strany písemně nedohodnou jinak.

Bl.6.6. Na platby sjednaných záloh se vztahují všechna ujednání smlouvy bez výjirnky (např. terrníny a
způsob splatnosti, používání variabilních symbolů, smluvní pokuty atd.).

B1.7, Vyúčtování dodávky tepelné energie musí zahrnovat započtení uhrazených záloh a splňovat veškeré
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 sb., Ve znění pozdějších předpisů.

B1.8. Úhrada úplaty za dodávku tepelné energie je splatná na základě vyúčtování vtermínu splatnosti
uváděném na faktuře; standardně je splatnost faktury stanovena na 14 dnů od data vystavení, pokud nebyla
sjednána jinak. Dodavatel se zavazuje odeslat fakluru odběrateli nejpozději v 1. pracovní den následuj ící po
dni vystavení. Dodavatel si vyhrazuje právo zkrátit termín splatnosti v případě neuhrazení záloh za dodávku
tepelné energie dodavatelem, a to od dalšfl'io zúčtovacího období.

B1.9. Úhradou záloh a vyúčtování za dodávky tepelné energie se rozumí okarnžik připsání penanfch
prostřecuďi ve prospěch účm dodavatele.

Bl.lO. Odběratel je povinen při platbě záloh používat variabilní symboly uvedené v platebním kalendáři záloh
a při úhradě faktur variabilní syrnboly uváděné na faktuře.

B1.11. Případné nároky z reklamace dodávky tepelné energie nemají vliv na povinnost odběratele platit z.álohy
a vyúčtování za dodávku tepelné energie.

1 viz bod B3.1.

Smloítva o dodávce tepelné energie - (::ást B - Všeobecné obchodnf a dodací podm[nky (v. 11-Ol) Strana l (ceťkem 6)



J

i9474pg9
óktííívl á}@Llímólí

čl. B2. Pravidla pro vytápěrí a dodávku TV
B2.l. Dodávka tepelné energie je uskutečňována v souladu s ustanovením zákona č. 458/2000 sb., z.č.

406/2000 sb., z.č. 455/1991 Sb. a prováděcích předpisů.
B2,2, Dodávka tepla pro vytápěni je zajišťována v otopném obdobf, které začíná 1. září a končí 31. května

následujfcího roku.
B2.3, Dodávka tepla pro vytápění se zahájí votopném období, když průměrná denm teplota venkovmho

vzduchu v příslušné lokalitě poklesne poď +í3oC ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje
počasf nelze očekávat zvýšení této tep[oty nad + 13oC pro následujícf den.

B2.4. Dodavatel mimo otopné období v období od 1.6. do 15.6., je-li to technicky mohié, zahájí dodávky
tepla pro vytápění za podmínek uvedených v bodu B2.3., kdy odbčratel i konečný spotřebitel mají v přfpadě
nezájmu o dodávky tepla rnožnost jim zamezit regulačním zařízeníin instalovaným na odběmém tepelném
zařízení2. Po dohodě s odběratelem Ize zahájit doavku i jinak (i mimo otopn-é období a bez ohledu na
vývo:) průměmých teplot), připouští-li to technické a zásobovací po?ínky3.

B2.5. Vytápčnf se omezí nebo přeruší v otopném období, když průměrná denm teplota venkovního vzduchu
vystoupí nad +I3'C ve dvou dnech po sobě riásledujících a podle vývoje počasf nelze očekávat pokles této
teploty pro následující den. Při následném poklesu průmčrné denní teploty venkovního vzduchu pod + 13oC
se vytápění obnovf.

B2.6. V pruMhu otopného období je zdroj tepelné energíe provozován tak, aby na odběrném místě byly
dodrkny sjednané parametry (výkon, průtok íeplonosné látky, dispozíční tlak teplonosné látky). Parametry
jsou sjednány vpřihlášce (příloha č. 2), teplotní křivka a režim topení jsou sjednávány vieplotním
diagramu (příloha č. 5).

B2.7. Dodávka teplé vody je zajišťována celoročně, denně, a to dle sjednaného režimu ohřevu TV (příloha č.
5) s výj ímkou podle bodu A4.23. smlouvy.

B2.8. Teplota topné látky v systému ústředního topení (ÚT), mčřená v místě předání dodávky, je regulována
ve výrobním a rozvodném zařfzenf dodavateíe v závístosti na teplotě venkovního ovzduší dle teplotnich
diagrarnů" vypracovaných pro jednotlivé lokality.

B2.9. Při poklesu teplot pod -15oC, pokud si to vyJdá nutnost udrženj chodu sousíavy, je zahájen nouzový
provoz zdrojů tepelné energie (viz. boď. A2.28 smlouvy). Přerušen je okamžitě, když to podmínky
provozování umoThí.

B2.lO. Tolerance teploty teplonosné látky, dle teplotnfch diagramů, je stanovena na + 2"C s výjimkou dodávek
tepelné energie ze zdrojů tepelné energie na tuhá paliva, u nichž je stanovena na J= 4oC.

B2.lí. Teplota teplé vody, měřená na výtoku u konečného spotřebítele a kontrolně v odbčmém místě (patě
objektu), j.e stanovena v rozmezí +45aC až +60oC s výjimkou odběrových špiček spotřeby v objektech
-'-5odběratele .

B2.l2. Kontrola dodržování parametru teploriosné látky se provádí měřením teploty teplonosné !átky v rnístě
předání dodávky a měření teploty teplé vody na odbčmém míst!5 (patě objektu). M!ření musí splňovat
následující podmínky:

a) měření se provádi za přítomnosti pověřených zástupců dodavatele a odběrateíe;
b) měření se provádí v ustáleném provozním sfflvu v intervalech nejméně 15 min. po dobu nejvíce

í hodiny;
c) z naměřených hodnot se vypočte aritmetický pniměr, o výsledku se vyhotoví zápis, ve kterém musí

být uvedeno datum a hodina provedeného měřem;
d) zápis musí být potwzen zástupci obou smluvních stran;
e) měření teploty Ize provádět trvale instalovanými teplorm!ry, teploměry se záznamem měřených

hOdnOt nebO dOt}kOVými teploměry. Při vyhodnocovám údajů mají přednOSí údaje měřidel S Y3í'ššf
třídou přesnosti.

2 z.č. 406/2000 sb., §6a, odst. 10
3 vyhl. č. 194/2007 sb., 8) 2, odst. 5
4 vÍz příloha č. 5 sm}ouvy
5 vyhL č. I 94/2007 sb., g 4, odst. l

Smlouva o dodávce tey Iné energie - část B - Vfieob«cné obchodni a dot!act prxlndnky (v. / /-Ol ) Strana2(celkmť;']



Ř@ p4';7pqp

čl. B3. Stanovení mnohtví dodávky
B3.1. Mnobtví tepla pro vytápění, odebraného jednotlivým odběratelem, je součtem mnobtvf

spotřebovaného tepla na každém odběrném místě.
B3. 1.1. Množsiví spotřebovaného tep?a pro vytápění na jednot?ivém odběrném rrústě se určí:

a) v přlpadě měřeného odběru z údajů patních měřidel spotřeby tepla instalovaných na vstupu do
odběrného zařízení odběratele (popřípadě na zdrojí tepelné energie);

b) vpřípadě neměřeného odběru zúdajů rozlišovacího měření na zdroji tepelné energie nebo
íeoretickým výpočtem ze spotřebovaného paliva;

c) v případě napojení více odběratelů na jedno odMrné místo, množství tepla určené na odběrném
rmstě, bude rozděleno na jednotlivé odběratele poměrem podlahové plochy.

B3.2. Množství vody a tepla pro přípravu TV, spotřebované jednotlivým odběratelem, je součtem
oddělených odběi vody a tepla síanovených na jednotlivá odběmá místa či jejích části sjednané v pHloze
č. 2 této smlouvy.

Pravídla pro případ spoíeěné přípravy teplé vody pro více odběrných míst
V případě pMpravy TV z jednoho zdroje pro více odběrných míst v zásobované loka?itě platí:
B3.2.1. Množstv[ voďy pr0 přípravu TV (Vc) spotřebované na zásobované lokalitě Se urč{ zúdajů

centrá]ního vodom5ru instalovaného na zďroji tepelné energie.
B3.2.2. Množství tepla, spotřebovaného pro přípravu TV (QTy) na zásobované lokalitě, se určí z údajů

měřidla tepla pro TV na zdroji tepelné energie nebo v případě neměřených odběť výpočtem".
B3.2.3. Množstvi vody, spotřebované odběratelem na odběrném místě či jeho části, se určí poměmým

podílem z ůdajů centrálního vodoměru na vshipu vody do systému TV instalovaného na zdroji
tepelné energie. Podí] připadající na odběrné místo odběratele bude stanoven v souladu s p?atnou
legislativou následovně:

a) v případě obdržerrí údajů zpoměrových měřide? spotřeby teplé vody (bytových a nebytových
vodoíněrů TV) od všech spotřebitelů, se údaj centrálního vodoměru (VC) rozdělí úm5rně podle
součtu údajů z poměrových měřidel spotřeby TV v zúčtovacích jednotkách. Pokud je insta?ováno
měření spotřeby teplé vody na vstupu do zúčtovací jednotky, použije se přednosmě před součtem
údaju z poměrových měřidel spotřeby TV v zúčtovacích jeďnotkách údaj tohoto měření;

b) v případě, že:
- v některých objektech napojených na odběrné místo nejsou instalována poměrová měřidla, nebo
- za toto odběrné místo nejsou v dohodnutém termínu předány údaje z poměrových měřidel spotřeby

TV, nebo
- je u bytového odběni odběrate?em uveden údaj o spotřebě, který se liší od průměrné spotřeby

v tomto odběrném místě za 12 předcházejících fakturačnjch období o více než 50o/o,
toto odběrné místo se považuje za neměřené a spotřeba vody se stanoví pro toto odběrné místo či
jeho část jako 1,5násobek smvnatelné spotřeby staríovené dodavatelem podle posíední známé
měřené spotřeby tohoto odběrného místa; není-li ani tato hodnota známa nebo došlo k podstatné
změně parametrů tohoto odběrného místa, dodavatel provede odborný odhaď spotřeby;

B3,2.4. Spotřeba tepla pro přípravu TV na odběrných rmstech jednotlivých odběratelů se určí poměrným
podílem z ceJkového množství (určeného z údajů měřid}a tepla pro TV na zdroji tepelné energíeúdaji

7)n.nebo v případě neméřených oďběrů výpočtem'
B3.2.5. Podíl připaďající na oďběrné misto odběratele či jeho část se srypočte tak, že údaj spotřeby tepla pro

TV (QTv) na zdroji tepelné energie se rozdělí na složku základní (QTI,?z = 0,3 Q,) a složku
spotřební c'aí-s = 0,7 Q1,V).
Složka základní QTv?Z se rozdělí na odběrná místa jednot)ívých odběratelů poměrem jejich
podlahové plochy.
Složka spoířební ?rv-s Se rozdě?í na odběrná mfsta jednotlivých odběratelů poměrem množství
tep?é vody j imi spotřebované na odběrném místě stanoveným d?e bodu B3 .2.3.

B3.2.6. Doďavatel na žádost odběratele umožní nahlédnutím do poďkladů ověření vstiipních ůdajů pro
rozdě}ování nákladů za dodávku tepelné energie na jednotlivá odběrná místa pří společném m5ření
množství odebrané tepelné energie na pHpravu teplé vody pro více odběrných míst.

*

*

'?viz bod B3.7.
7 viz bod B3.7.

Smloítva o drxlávce teyli energie - C.ásí B - Všeobecné obchodnf o dodac( podmínky (v. / IJ)]) Sírana 3 (cejkem 6)



ň@ 9U."!!!!!!!!!
&«elů%Á &lůLlll!Mů%l

B3.3. Dodavatel použije pro potřeby vyúčtování dle článku B3.2.3. a B3.2.5. této smlouvy údaje
z poměrových měřídel spotřeby TV odběratele za následujících podmínek:
a) údaje budou předávány souhrnně (součet všech údajů z poměrových měřidel zvětšený o údaj spotřeby

TV ve společných prostorech - prádelna apod., a součet údajů z poměrových měřidel v nebytových
prostorech) samostatně za každé odběrné místo pro bytový a nebytový odběr za příslušný kalendářní
měSÍC;

b) odečet musí být proveden v pos1ední den v měsící;
c) předávané údaje musí být potvrzeny pověřeným zástupcem oďběratele;
d) úda3e musí být předány vždy písemně, a to osobně, e-mailem nebo faxem dodavateli do 5. pracovního

dne v měsíci;
e) méřidla musí splňovat požadavky metrologického zákona8 a musí být zabezpečeny proti nežádouci

manipulaci, kdy za splnění těchto podmínek odpovídá odběratel, který je případné nesplnění podmínek
pro použitf takovýchto údajů pro rozúčtování povinen dodavateli oznámit.

f) Pokud údaj měřicího zaMzení ve společné přípravně teplé vody je vyšší o 15 % nebo vice než součet
údajů z poměrových měřidel všech odběrných míst podle pism. a), rozd(51ují se náklady spotřebni složky
ze všech odběrných míst odpovídající součtu údajů z měření ve všech odběrných místech jako složka
spotřebnf dle bodu B3 .2.5., zbývající náklady jako složka základní dle bodu B3.2.5. této smlouvy.

g) Pokud údaje z poměrových měřidel spotřeby TV nebudou předány stanovenou fomiou a ve stanoveném
termínu, nebo nejsou splněny podmínky pro jejich použití, bude odběmé místo považováno za
neměřené a bude se postupovat podle bodu B3 .2.3. b) smlouvy.

B3.4. Pokud dojde k poruše měřidel tepelné energie nebo průtoku ve vlastnictví nebo oprávněném užívání
dodavatele, umístěných v objektu odběratele, která nebyla způsobena cizím zaviněrím, bude mno:btví
dodávek tepelné energie stanoveno náhradním způsobem dle bodu B3.6. této smlouvy.

B3.5, Neumožrtf-li odběratel dodavateli přístup k měřidlům iepelné energie zdůvodů na straní' odběratele
(nepředáním klíčů, výměnou klíčů, instalací jiných bariér) vypočte se spoiřeba náhradním zpiobení dle
bodu B3.6.

B3.6, Náhradm způsob výpočm v připadě poruchy měřidel Q(17, Q7y a V7y
B3.6.l. V případě poruchy měřidel spotřeby tepla ÚT se odebrané množství stanoví v uvedemm pořadí

jedním z níže uvedených způsobů:
a) dopočtem neměrených dnů (měřídlo v pomše, poškozeno nebo demontováno) ze dnu, kdy měřidlo

vzúčtovacím období (kalendářní měsíc) měřilo, výpočet se provede násobenim počtu D'
neměřených dnů zjištěným průměrem spotřeby na počet Do měřených dnů;

b) porovnáním spotřeby ve srovnatelném objektu v přislušném kalendářním období;
c) přepočtern ze spotřeby tepla v přecházejícfm srovnatelném období (v přfpadě stanovenf mnohtví

tepla pro vytápění bude prováděná korekce na rozdílnou náročnost období na vytápěnf);
d) výpočtem z tepelné bilance ob3ektů napojených na odběrríé misto.

B3.6.2. Náhradní výpočet spotřeby Q7y a VTV v případě poruchy měřidel:
- při poruše měřidla QTV Z naměřeného VTV x (l'rv (průměrné za poslední tři měsíce);
- pří poruše měřidla V7y z naměřeného Ql?y / QTV (průměrné za poslední tři měsíce);
- při poruše měřidla (%-y i VTV pniměrem za poslední tři mčsice.

B3.6.3, Pokud bude množství dodávky stanoveno náhradním způsobem, dodavatel předloží odběrateli
výpočet, a to spolu s vyúčtováním (faktumu).

B3.7. V přfpadě, že na domovním z4roji tepelné energie (plynová kotelna, kotelna na tuhá paíiva) nerí
instalováno měřidlo spotřeby tepelné energie, vypočte se množství dodané tepelné energie ze
spotřebovaného paliva pro zdroj tepelné energie v souladu s platnou legislativou.

čl. B4. Zřízení nového odběrného místa
B4.1. Odběmé místo se zřizuje:

a) přehlášenim dle bodu A6.6. smlouvy;
b) zřízením nového odběrného místa.

B4.2. Zřízením nového odběrného místa se rozumí v pFrpadě měFených odběni ínstalace měřícího uzlu při:

8 z.č. 505/ 1990 Sb. o metrologii ve znění pozdějšfch předpisů,
9 viz bod A2.22.

Smlouva o dodávce tepelné emrgie - část B - VšeobectíÁ obchodn/ a dodaci podndnky (v. / / mí)/) 5drana 4 (cefkem 6')



@ 0.LTERp..D
kHůl01Á &I*{«t}?ll

B4.2,1. napojeni nového odběrného tepelného zařízení na zdroj či rozvod tepelné energie ve vlastnictví
nebo oprávněném užívání dodavatele;

B4.2.2. vzniku samostatného odběmého tepelného zařízení oddělením nebo rozdělemm stávajícího
odbérného tepelného zařlzerí;

B4.23. vzniku samostatného odběrného tepelného zařízení způsobem výše neuvedeným.
B4.3. Nové odběrné místo zřídí dodavatel na písemnou žádost odběratele o 'ňízenS nového odběmého mfsta

(dále jen Mdost) a za splnění níže uvedených podmínek.
B4.3,1. Žádost musi obsahovat:

a) popis místa, kde má být nové oďběrné míslo zřizeno, doložený snímkem katastrální mapy;
b) doklad o vlastnictví objektu, kde má být odběmé m{sío zřízeno a souhlas vlastníka objeklu;
c) doklad oprávnění k jednání fyzické osoby jménem právnické osoby nebo organizace (pověřeríí);
d) důvod zřízení nového odběmého místa a charakter odběru (bytový, nebytový, smíšený);
e) požadované parametry dodávky teplené energie;
f) projektovou dokumentaci ke zřízení odběmého místa;
g) pořsdovaný termín zřízeni odběrného místa;
h) u zřízem nového oďběrného místa dle bodu B4.2.2. také souhlas všech odběratelů odebírajících

dosud prostřednictvím společného odběmého tepe?ného zařízení.
B4.4. Náklady související s úpravou odběrného tepelného zařízení z podnětu oďběralele včetně projektu a

s osazeníín měřidla tepla hradí odbératel, měřid}o tepla do«3á dodavaiel, pokud nebude písemně předem
dohodnuto jinak.

B4.5. Žádosti jsou dodavateíem evidovány v pořadi ďle data doručení, dojde-li v?ce žádostí v jeden den, má
dodavatel právo volby pořadí.

B4.6. Dodavaíel po obíjržení žádosti provede do 30 dnů od doručení žádosti technické, investi5ní a
ekonomické posouzení. Na základě posouzení dodavatel sdělí, zda je zřízerí nového odběrného místa
možné, pokud ano, tak stanoví výši předpoklManých nákladů na zřízení nového odběrného místa
odběratele, předpokládaný termín realizace, podíl odb5ratele rm nákladech souvisejících se zajištč:ním
dodávky tepelné energie a podminky připojení k rozvodnému tepelnému zařízení nebo zdroji tepelnéenergÍi

10
e.energíe doÁvateli

čl. Bs. Reklamační řád
B5,1. Vadnéplněnlnastranědodavateled)etétosmlouvyjeodběrateloprávněnreklamovat.
B5.2. Reklamaci dodávek tepelné energie (dále jen reklarnaci) je odMratel povinen uplamit písemně na

adrese d«xlavate)e ve Ihůtě do 30 dnů od zjištěrií vadného plnění dodavatele, nejpozdějí do 6 měsicí' od
toho, co byla dodávka uskuteč!něna. Reklamace musi obsahovat údaj, že se jedná o reklamaci dodávky
tepelné energie, označení odběratele, dotčeného odběrného místa, popis vadného plnění a označení důkazů
o takové skutečností, reklamovaný rozsah plnění a specifikaci, čeho se odMratel reklamaci domáhá.

B5.3. Reklamace bude dodavatelem posouzena vjednoďuchých záležítostech bezodkladně, vostatních
případech, kdy Ize o reklamaci rozhodnout na zák?adě dostupných a nepochybných údajů, ve Ihůtě 30 dnů
od uplatnění reklamace. V případě nutnosti zjištění a zdokumentování skutkového stavu věci se tato Ihůta
přiměřeně prodluhije, o této skutečnosti dodavatel písemně uvědomí odběratele s připojením odůvodněnf.

B5.4. Uplatněná reklamace nemá vliv na platební povinnost odběratele a splatnost ceny a záloh dle této
smlouvy. Případné vzníklé nároky na slevu z ceny z důvodu oprávněné reklamace prokazatelně vadného
plnění budou dodavatelem po jejich vyčíslení vyplaceny odběrateli ve ?hůtě dle bodu A5.l2. smlouvy na
jeho účet.

B5.5. Má-li odb5ratel pochybnosti o správnosti údajů měření nebo zjistí-li závadu na měřicím zařízeni, má
právo pohdovat jejich přezkoušení. Dodavatel je povinen na základě odMratelovy písemné žádosti měřicí
zařízení do 30 dtíů přezkoušet, a je-lí vadné, vym5nit. Odběratel je povinen poskytnout k výměně měřicího
zařízení nezbytnou součinnost. Je-li na měřicím zařízení zjištěna závada, hradf náklaďy spojené s jeho
přezkoušením a výíněnou dodavatel. Není-li závada zj ištěna, hradí tyto náklady odběratel '-.

B5.6. Při zjištění poškozem měřidel a zařízení nebo jejich plomb, nebo v případě zjištění neoprávněné
manipulace s nimi, považuje se reklamace bez dalšího jako neoprávněná.

B5,7. Při neoprávněné reklamaci, která je zjevně bezdůvodná a neopodstaměná, se odběratel zavazuje zaplatit
dodavateli smluvní pokutu dle bodu A5. 10. této smíouvy.

'o z.č. 458/2000 sb., G 76, odst. 9, písm. e)
" z.č. 458/2000 sb., § 78', odst. 2

Smlouva o dodávce tepe(né energie - část 8 - Vhobeci ohchodnt a dodac( podmžnky (v. / ]-Ol) Slyaw 5 (celkem 6)



'íŮo@0.LTEÁRi?&@ Gll«í? ?
. =

kuílaVk &?ríu«ůNbŇ

Ostatní otázky reklamací a odpovědnosti se řeší dle příslušných ustanovení z. č. 513/19Šl<Sm. ?»v soulsadau 1s příslušnymi norrnami a s obchodními podminkamí dodavatelů energxí potřebnych p& 4ob'ix
tepelné energie,

Za reklamaci dodávek se nepovažuje reklamace zjevně nesprávně uvedených údajů ve fÁB5.9.
dodávku. Při reklamaci zjevně nesprávně uvedených údajů ve faktuře za dodávku (označení odběrného
místa, označení odběratele, chyby v psaní a počtech a jiné nesprávnosti) je odběratel povinen na tyto vady
upozornit a fakhu'u před splatností domčit zpět dodavateli, který zajistí její opravu a zašle ji zpět odběrateli.
Doba splatnosti v případě vystavení opravené faktury z důvodu zjevně nesprávně uvedených údajů začne
plynout znovu od -vystavení opravené-faktury.V případě neoprávněného vrácení faktury zůstává splatnost
fakhuy nezměněna.

B5.8.

V Olomouci dne: 0 3 -lj3- I[)ii V ?Ó@@t,z74-,@t dne: 2 D -(J7- 2011

za doi .e

Smloítva o dodávce tepebíé errergie - část B - Všeobecné obchodnf a dodací podmínky (v. 1l-Ol) Strana 6 (celkem ó)

1


